[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.07.2024 № 849
р.п. Шимск

О порядке и сроках составления проекта бюджета Шимского городского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
В целях разработки проекта решения Совета депутатов Шимского городского поселения «О бюджете Шимского городского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Комитету финансов Администрации Шимского муниципального района:

1.1. Организовать составление и составить проект бюджета Шимского городского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

1.2. В целях составления проекта бюджета Шимского городского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов:

1.2.1. Осуществить формирование общего объёма налоговых и неналоговых доходов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

1.2.2. Утвердить порядок и методику планирования бюджетных ассигнований на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

1.2.3. Осуществить планирование бюджетных ассигнований на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов в соответствии с порядком и методикой, указанными в подпункте 1.2.2 настоящего постановления.

2. Утвердить прилагаемый график подготовки и представления документов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта бюджета Шимского городского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов (далее -график).

3. Рекомендовать структурным подразделениям Администрации Шимского муниципального района представлять материалы и документы в сроки, предусмотренные графиком.

4. Структурным подразделениям Администрации Шимского муниципального района представить в Управление Делами Администрации Шимского муниципального района предложения о внесении изменений в перечень муниципальных программ Шимского городского поселения, утвержденного распоряжением Администрации Шимского муниципального района от 09.11.2023 № 275-рг, до 20 октября 2024 года.
5.Установить, что проекты муниципальных программ Шимского городского поселения, предлагаемые к реализации начиная с 2025 года, подлежат утверждению до 01 ноября 2024 года.
6. Комитету финансов Администрации Шимского муниципального района не позднее 15 ноября 2024 года представить проект решения Совета депутатов Шимского городского поселения «О бюджете Шимского городского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» в Администрацию муниципального района для последующего внесения на рассмотрение Совета депутатов Шимского городского поселения.

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

8. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (шимский.рф).

Первый заместитель

Главы администрации           С.А. Миронович
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Шимского муниципального района

от 11.07.2024 № 849
ГРАФИК

подготовки и представления документов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта бюджета

Шимского городского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	№ п/п
	Материалы и документы
	Срок
представления
	Ответственный
за исполнение
	Куда представляется

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Коэффициенты роста тарифов в 2025-2027 годах на коммунальные услуги для потребителей в разрезе видов коммунальных услуг (теплоснабжение, водоснабжение, водоотведение, электроснабжение, газоснабжение, обращение с твердыми коммунальными отходами)
	до 10 октября 2024года

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства, городского хозяйства и жизнеобеспечения Администрации Шимского              муниципального района
	Комитет финансов  Администрации            Шимского                                муниципального                района

	2.
	Данные о минимальном размере взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме на территории Шимского района на 2025 год
	до 01 октября   2024года

	Комитет жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения Администрации муниципального района
	Комитет финансов  Администрации            Шимского                                муниципального                района

	3.
	Данные о протяженности автомобильных дорог местного значения, находящихся в собственности Шимского городского поселения, по состоянию на 1 января 2024 года
	до 15 сентября 2024года
	Управление строительства, дорожной деятельности и транспорта Администрации Шимского муниципального района
	Комитет финансов  Администрации            Шимского                                муниципального                района

	4.
	Данные по прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества, находящего в собственности Шимского городского поселения на 2025 год
	до 25 октября 2024года

	Управление имущественных и земельных отношений Администрации Шимского муниципального района
	Комитет финансов  Администрации            Шимского                                муниципального                района

	5.
	Сведения об объектах капитального строительства муниципальной собственности Шимского городского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	до 25 октября 2024года
	Отдел экономики Администрации Шимского                 муниципального района
	Комитет финансов  Администрации            Шимского                                муниципального                района

	6.
	Прогноз (уточненный) социально-экономического развития Шимского городского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов с приложением пояснительной записки
	до 01 ноября

2024года
	Отдел экономики Администрации Шимского                   муниципального района
	Комитет финансов  Администрации            Шимского                                муниципального                района

	7.
	Сведения о прогнозе поступлений администрируемых доходов на 2025-2027                       годы и расчёты к ним в соответствии                  с методиками прогнозирования поступлений доходов в бюджет Шимского городского поселения
	до 01 сентября 2024года
	Главные администраторы доходов бюджета                Шимского городского                поселения
	Комитет финансов  Администрации            Шимского                                муниципального                района

	8.
	Проекты муниципальных программ             Шимского городского поселения,              предлагаемые к реализации начиная с 2025 года, а также изменения в ранее               утверждённые муниципальные программы городского поселения, предлагаемые к реализации начиная с 2025 года с приложением обоснований объемов бюджетных ассигнований
	до 10 ноября 2024года

	Структурные подразделения Администрации    Шимского                                  муниципального района
	Комитет финансов  Администрации            Шимского                                муниципального                района

	9.
	Потребность (предложения) в бюджетных ассигнованиях главных распорядителей бюджетных средств по расходам бюджета городского поселения на 2025год и на плановый период 2026 и 2027годов с приложением обоснований
	до 20 октября 2024года

	Главные распорядители средств бюджета                            городского поселения
	Комитет финансов  Администрации            Шимского                                муниципального                района

	10.
	Расчеты распределения субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	до 20 октября 2024года
	Главные                              распорядители средств бюджета Шимского                    городского поселения
	Комитет финансов  Администрации            Шимского                                муниципального                района

	11
	Акт сверки со специализированной              некоммерческой организацией «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Новгородской области» данных о площади муниципального жилищного фонда Шимского городского поселения
	до 01 сентября 2024года

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства, городского хозяйства и жизнеобеспечения Администрации Шимского              муниципального района
	Комитет финансов  Администрации            Шимского                                муниципального                района

	12.
	Предварительные итоги социально-экономического развития Шимского городского поселения за 9 месяцев 2024   года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Шимского         городского поселения за 2024 год
	до 10 ноября 2024года
	Отдел экономики                      Администрации Шимского              муниципального района
	Комитет финансов  Администрации            Шимского                                муниципального                района